RETIFICAÇÃO DO ANEXO II – MÉDIA DO GRUPO OCUPACIONAL DO EDITAL Nº 01/2025 – PONTUAÇÃO FINAL -
PROCESSO DE AVALIAÇÃO PERIÓDICA DE DESEMPENHO DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR

A Secretária Municipal de Gestão e Desenvolvimento de Recursos Humanos, Fabiane Barbosa Eleutério, junto com a
Comissão de Gestão de Carreiras no uso de suas atribuições, torna público a retificação do ANEXO II – MÉDIA DO GRUPO
OCUPACIONAL do Edital 01/2025 de Pontuação Final do Processo de Avaliação Periódica de Desempenho dos Servidores
do Município de Cajamar, nos termos das Leis Complementares nº 236, 238/2024, 261/2025, e os Decretos nº 7.251/2024
e 7.569/2025, regendo-se pelas disposições integrantes do presente Edital.

Cajamar, 08 de janeiro de 2026.

Secretária Municipal Gestão e Desenvolvimento de Recursos Humanos

ANEXO II – MÉDIA DO GRUPO OCUPACIONAL

Grupo Ocupacional Quantidade de
Servidores por
Grupo

Quantidade de Servidores -
Progressão Horizontal –
16,5%

Média do Grupo  -
Progressão
Horizontal

Quantidade de
Servidores -
Progressão Vertical
– 8,5%

Operacional 421 69 servidores 76 pontos 36 servidores

Administrativo 408 67 servidores 81 pontos 35 servidores

Suporte  551 91 servidores 77 pontos 47 servidores

Técnico 87 14 servidores 78 pontos 7 servidores

Superior I 273 45 servidores 76 pontos 23 servidores

Superior II 47 8 servidores 83 pontos 4 servidores

Gerencial I 51 8 servidores 82 pontos 4 servidores

Gerencial II 75 12 servidores 84 pontos 6 servidores

Docente 905 149 servidores 83 pontos 77 servidores

Gestão Educacional 36 6 servidores 83 pontos 3 servidores

Guarda Civil
Municipal

228 37 servidores - 19 servidores

Total 3082 506  261